

KRH 09/2007

ZMLUVA O DIELE

Uzavretá podľa § 536 a nasl.zákona č.513/1991 Zb.
/Obchodného zákonníka/

I. ZMLUVNÉ STRANY

Obstarávateľ	Zhotoviteľ
Krajské Riaditeľstvo HaZZ Štefánikova 20 91149 Trenčín	Barus spol.s r.o. Žnatínska 203/42 Čereňany 972146
Štatutárny zástupca plk. Ing. Michal Jurdík	Štatutárny zástupca Ján Rumpli,
Osoba, oprávnená rokovať vo veciach zmluvných mjr. Ing. Alena Kulichová	Osoba, oprávnená rokovať vo veciach zmluvných Ján Rumpli
Osoba, oprávnená rokovať vo veciach technických a realizácie mjr. Ing. Igor Šenitko	Osoba, oprávnená rokovať vo veciach Technických a realizácie Ján Rumpli
Bankové spojenie Štátna pokladnica Č.ú.7000169481/8180	Bankové spojenie Slovenská sporiteľňa, a.s. Č.u.: 0370931056/0900
Identifikačné číslo organizácie (IČO) 36127647	Identifikačné číslo organizácie (IČO) 36312347
Daňové registračné číslo (DRČ) SK2021643107	Daňové registračné číslo (DRČ) SK2020079963

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná dodávku stavby: Oprava sociálnych zariadení /WC na prízemí vedľa umyvárky, WC na prízemí oproti hlavnému vchodu, WC na I. poschodí vedľa umyvárky, WC operačné pracovisko/ na hasičskej stanici ORHaZZ Prievidza .
- 2.2. Cenová ponuka je vypracovaná podľa dojednaného rozsahu prác medzi objednávateľom a zhotoviteľom a rozsah prac je rozpisany v ponuke zhotoviteľa.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Termín plnenia predmetu zmluvy je nasledovný:
- 3.2. Zahájenie : pri vystavení objednávky
- 3.3. Ukončenie: 30.11.2007
- 3.4. Termín dokončenia je stanovený za podmienky splnenia povinností obstarávateľa z tejto zmluvy. Z podmienok stavebného povolenia, prípadne z iných dôvodov týkajúcich sa predmetu zmluvy uzavretej medzi zhotoviteľom a obstarávateľom.
- 3.5. Dokončením diela sa rozumie vykonanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy v takom stave, aby bolo schopné odovzdania a prevzatia.

IV. CENA DIELA

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa , ktorá je rozdelená po objektoch a tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 4.2. Cena diela:

Cena bez DPH	19 %DPH	Spolu
442 462,45,-Sk	84067,9,-Sk	526 530,35,-Sk

V. ÚČTOVANIE A PLATENIE PLNENIA ZHOTOVITEĽA

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi ihneď po dokončení ucelených celkov jednotlivých stavebných objektov.
- 5.2. Splatnosť faktúr sa stanovuje na 21 dní od jej doručenia objednávateľovi.

VI. ODOVZDANIE STAVENISKA

- 6.1. Obstarávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v takom stave ktorý nebude spomaľovať alebo zabraňovať zhotoviteľovi realizovať dielo.
- 6.2. Počas zhotovenia diela sú neuhradené stavebné celky vo vlastníctve zhotoviteľa.

VII. OSTATNÉ POVINNOSTI OBSTARÁVATEĽA

- 7.1. Pokiaľ obstarávateľ zastaví alebo preruší vykonávanie stavebných prác, dohodne so zhotoviteľom rozsah a spôsob konzervácie diela vrátane nákladov na zabezpečenie stavby.
- 7.2. Pokiaľ zhotoviteľ zastaví alebo preruší stavebné práce z dôvodu neplnenia si povinností obstarávateľa uvedených v tejto zmluve, bude termín dokončenia predĺžený o dobu prerušenia stavebných prác a o dobu primeranú na opätovné začatie stavebných prác vrátane prihliadnutia na hodnotu vykonaných prác v ročnom období, možnosti opätovného zabezpečenia zrušených dodávok, výkonov pre stavbu a pod.
- 7.3. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DOKONČENÉHO DIEĽA

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať obstarávateľa na prevzatie diela ihneď po dokončení . Obstarávateľ nie je povinný prevziať dielo ak toto bude obsahovať vážne nedostatky ktoré budú zabraňovať riadnemu užívaniu stavby . Drobné vady budú zapísané v zápise pri odovzdaní a prevzatí diela ak budú zistené. Avšak tieto nebudú brániť obstarávateľovi prevziať dielo. V tomto zápise sa obstarávateľ s objednávateľom dohodnú o spôsobe a termíne odstránenia.
- 8.2. Odovzdaním diela vzniká obstarávateľovi povinnosť uhradiť cenu spôsobom určeným touto zmluvou.

IX. OSTATNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené na okolitých pozemkoch, budovách, zariadeniach a porastoch a je povinný ich uviesť do pôvodného stavu.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných predpisov na stavenisku.

X. ZÁRUČNÁ DOBA-ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1. Doba zodpovednosti za vady na vykonané práce je 24 mesiacov.
- 10.2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že v priebehu záručnej doby má obstarávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnené a riadne reklamované vady.
- 10.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 3 dní od uplatnenia reklamácie obstarávateľom reklamované vady preveriť a navrhnúť spôsob a termín odstránenia reklamovaných väd. Termín obstarávania väd bude dohodnutý písomnou formou s prihliadnutím na povahu vady a vhodnosť uskutočnenia stavebných prác. Vady brániace užívaniu a prevádzke sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v čo najkratšom termíne.

XI. ZÁVEREČNÉ DOJEDNANIA

- 12.1. Pokiaľ nie je dohodnuté inak, riadi sa táto zmluva podľa príslušných ustanovení obchodného zákonníka.
- 12.2. Zmluvné strany sú oslobodené od zodpovednosti za nesplnenie zmluvných záväzkov (či už čiastočne alebo úplne), ak sa tak stane v dôsledku vyššej moci. Za vyššiu moc sa považujú okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení zmluvy v dôsledku stranami neoplyviteľných udalostí, ktoré majú vplyv na plnenie predmetu zmluvy, napr. požiar, výbuch, zemetrasenie, záplavy, vojnový stav. V prípade vyššej moci sa lehoty splnenia záväzkov predlžujú o dobu nutnú na prekonanie následkov vyššej moci.
- 12.3. Zmenu zmluvy je možné vykonať len písomným dodatkom, ktorý schvália obidve zmluvné strany.
- 12.4. Zmluvné strany sa zaväzujú považovať za dôverné všetky informácie a ujednania vyplývajúce z činnosti zmluvných strán podľa tejto zmluvy a nepoužívať tieto informácie na iné účely, ako na plnenie tejto zmluvy.
- 12.5. Zmluva sa vyhotovuje v dvoch výtlačkoch, z toho 1 výtlačky pre každú zo zmluvných strán.

V Oslanoch dňa : 25.9.2007

Objedávateľ:
MESTSKÉ RIADITEĽSTVO
Hasičského a záchranného zboru
v Trenčíne
Štefánikova 20
911 49 TRENČÍN -4-

Zhotoviteľ:

BARUS, spol. s r.o.
Znatieňka 203/42
972 46 Cereňany
IČO: 36 312 347
IČ DPH: SK2020079963

Odberteľ: Krajské riaditeľstvo HaZZ Trenčín
 Projektant:
 Dodávateľ: Barus spol. s r.o.
 Stavba: Oprava sociálnych zariadení ORHaZZ PD

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 25.09.2007

BARUS spol. s r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v SK

Por. číslo	Kód cenikovej položky	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špeciálny materiál	Hmotnosť v tonách		Súčet v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
1	253	61245-7112	Vnútr. omietka cem. slien hrubé zatienené	20,000	m2	250,00	5 000,00		0,04097	0,81940		2,270	2,497	19
2	011	63245-1135	Poleť pieskocement, 400 kg cem./m3 drevom hladeny hr. do 4 cm	37,000	m2	274,00	10 138,00		0,09767	3,61379		0,065	2,405	19
3	011	64199-1721	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	2,000	kus	940,00	1 880,00		0,00120	0,00240		0,076	0,608	19
4	MAT	611 100040	Okno plastové 420x600, žalúzia, parapety	2,000	kus	4 200,00		8 400,00	0,01700	0,03400		0,068	8,160	19
				25 418,00			17 018,00	8 400,00		4,46959			0,000	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:														
								8 400,00		4,46959			0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE														
5	013	96202-3491	Buranie murňa zmišaného na MC alebo otkov nad 4 m2	1,100	m3	5 500,00	6 050,00		0,00136	0,00150		2,270	2,497	19
6	013	96508-1813	Buranie diažeb kameňm. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	37,000	m2	180,00	6 660,00		0,00120	0,00960		0,065	2,405	19
7	013	96807-2455	Výbúvanie kov. otvorných zárubní do 2 m2	8,000	m2	350,00	2 800,00		0,00120	0,00960		0,076	0,608	19
8	013	97805-9931	Výbúvanie obkladov vnútr. z obkladáčik bielych nad 2 m2	120,000	m2	167,00	20 040,00		0,00120	0,00960		0,068	8,160	19
9	013	97901-1111	Zvislá doprava sulte a výbúr. hmot za prvé podlažie	4,707	t	217,00	1 021,42							19
10	211	97908-7112	Nakladanie sulte	4,707	t	89,50	421,28							19
11	011	99801-1001	Presun hmoti pre budovy murované vyššy do 6 m	4,481	t	145,00	649,75							19
				37 642,45			37 642,45	0,00		0,01110			13,670	
								8 400,00		4,48069			13,670	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:														
							54 650,45	8 400,00		4,48069			13,670	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
722 - Vnútorný vodovod														
12	721	72217-1225a	Porubie vodov. z rurok PE k bateriam, bidetu a WC	1,000	subtr	3 950,00	3 950,00		0,00144	0,00144		0,019	0,152	19
				3 950,00			3 950,00	0,00		0,00144			0,000	
725 - Zariadenie predmetny														
13	721	72511-0811	Demontáž záchodov spracovavacích s nádržou	8,000	subtr	120,00	960,00		0,00165	0,01320		0,019	0,152	19
14	721	72511-9305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	8,000	subtr	665,00	5 320,00		0,00165	0,01320		0,019	0,152	19
15	MAT	642 328030	Misa záchodová korbí štandardná kvalita	8,000	kus	3 960,00		31 680,00	0,02350	0,18800		0,019	0,152	19

Prehľad rozpočtových nákladov v Sk

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovany materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
16	MAT	642 521450	Pisoar DINO biely	3,000 kus	kus	2 525,00		7 575,00	0,01600	0,01600			19
17	MAT	642 580151	Pisoar automatický s fotočunkou	1,000 kus	kus	9 790,00		9 790,00					19
18	721	72512-2817	Demontáž pisárov bez nádrží s 1 mušľou	2,000 súbor	súbor	50,00	100,00				0,011	0,022	19
19	721	72512-9201	Montáž ostat. typov pisoar. zach. z biel. s automatikou	3,000 súbor	súbor	2 400,00	7 200,00			0,00337	0,01011		19
20	721	72512-9202	Montáž pisárov keramických	1,000 súbor	súbor	790,00	790,00			0,00438	0,00438		19
21	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	4,000 súbor	súbor	79,50	318,00				0,019	0,076	19
22	721	72521-9201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	4,000 súbor	súbor	615,00	2 460,00			0,00208	0,00832		19
23	MAT	642 142710	Umývadlo biele so zadnou stenou 600x490x240 V	4,000 kus	kus	1 800,00		7 200,00		0,01500	0,06000		19
24	MAT	642 1H9051	Sifón umývadlový 5-242-080	4,000 kus	kus	158,00		632,00					19
25	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	4,000 súbor	súbor	150,50	602,00			0,00008	0,00016	0,004	19
26	721	72583-9203	Montáž batérií nást. G 1/2	2,000 súbor	súbor	350,00	700,00			0,00312	0,00624		19
27	721	72584-0200	Batéria nástenná G 1/2 štandardná kvalita	1 800,00	súbor	1 800,00	3 600,00			0,00016	0,00016		19
28	721	72598-0121	Dviera prístupové k inštaláciám plechové	1,000 kus	kus	1 500,00	1 500,00			0,00016	0,00016		19
			725 - Zariadenovacie predmety spolu:	80 427,00			23 550,00	56 877,00		0,30857	0,254		
735 - Vykurovacie telesá													
29	731	73515-1812	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 2820 mm	4,000 kus	kus	1 200,00	4 800,00			0,00006	0,00024	0,023	19
30	731	73515-9646	Montáž vyhr. telies cc.doskové dvojité bez odzvy. KORAD-22K Hd	4,000 kus	kus	540,00	2 160,00			0,00014	0,00056		19
31	MAT	484 528141	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H900 L6C	4,000 kus	kus	3 290,00		13 160,00		0,04996	0,19984		19
32	MAT	484 54400a	Príslušenstvo k radiátorom, závesy, ventily	4,000 kus	kus	450,00		1 800,00		0,07900	0,31600		19
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	21 920,00			6 960,00	14 960,00		0,51664	0,092		
766 - Konštrukcie stolárske													
33	766	76666-1112	Montáž dver kompl. otvár. do zárubne 1-krdl. do 0,8m	13,000 kus	kus	1 500,00	19 500,00						19
34	MAT	611 480166a	Dvere interierové piné so zárubnou farba jasea, klucka	13,000 kus	kus	4 990,00		64 870,00					19
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	84 370,00			19 500,00	64 870,00		0,00000	0,000		
771 - Podlahy z dlaždic keramických													
35	771	77157-5106	Montáž podláh z dlaždic keram. rez. hľad. 200x100 do tmelu	41,500 m2	m2	373,00	15 479,50			0,00491	0,20377		19
36	MAT	597 64048	Dlaždica keramická 200/200/9	46,000 m2	m2	461,00		21 206,00		0,02000	0,92000		19
37	771	99877-1101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždic v objektoch výšky do 6 m	1,124 t	t	316,00	355,18						19
			771 - Podlahy z dlaždic keramických spolu:	37 040,68			15 834,68	21 206,00		1,12377	0,000		
781 - Obklady z obkladáčiek a dosiek													
38	771	78142-5015	Montáž obkladov vnútr. z obklad. opakových 200x150 do tmelu	117,000 m2	m2	369,00	43 173,00			0,00234	0,27378		19
39	MAT	597 740850	Obklad. 150x200	127,000 m2	m2	569,00		72 263,00		0,04400	5,58800		19
40	771	78142-9711	Prípl. za plochu nad 100m2 jednotlivu pri montáži obkl. opak.	117,000 m2	m2	36,50	4 270,50						19

BARUS spol. s r.o.		Prehľad rozpočtových nákladov v Sk										DPH %	
Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			vykaz-výmer	výmera					Jednotková				
41	771	78149-4111	Montáž plastových profilov do flexib. lepidla, roh	150,000	m	50,00	7 500,00	3 750,00	0,00031	0,04650			
42	MAT	005 724800a	Plastové ukončovacie profily	150,000	m	25,00	54 943,50	76 013,00	0,00100	0,15000	6,05828		0,000
			781 - Obklady z obkladáčiek a dosiek spolu:	130 956,50									
783 - Nátery			Nátery ocel. konštr. ľažových A olejové dvojzložkové	1,000	sbor	4 500,00	4 500,00	0,00	0,00023	0,00023			0,000
43	783	78311-2110	783 - Nátery spolu:	4 500,00									
784 - Malby			Malba latex. 2 far. dvojzlož. s bielym stropom	142,000	m ²	83,50	11 857,00	0,00	0,00042	0,05864			0,000
44	784	78444-1250	784 - Malby spolu:	11 857,00									
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	375 021,18			141 095,18	233 926,00		8,06857			0,346
			Za rozpočet celkom	438 081,63			195 755,63	242 326,00		12,54925			14,016

